CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 506 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR MARTA BITTAR CURY, matrícula nO 14.636-28, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão. CL-15, da Divisão de Serviços Gerais da Diretoria de Administração e
Finanças.(Resoluções n.o 91/94 - (SV) - Processo nO 320/01-CLDF).

2- EXONERAR EVA MARÇAL DE LIMA, matrícula nO 12.758-24, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-04 do gabinete parlamentar do deputado César Lacerda, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Serviços
Gerais da Diretoria de Administração e Finanças. (Resolução nO 143/97 e 91/94- (SV)- Processo nO
1975/94-CLDF).

3- NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS RI8EIRO DO NASCIMENTO FILHO,
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg.(Resoluções n.o 143/97 - (SV) - Processo nO 1569/01-CLDF).

4- EXONERAR MARIGLÓRIA SARMENTO CARDOSO SESSA, matrícula nO
14.043-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido
gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV)- Processo nO 640/99-CLDF).

5- EXONERAR MARILAC ROSA NAVES PAN081ANCO, matrícula nO
14.507-39, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Carlos
Xavier.(Resoluções n.o 143/97 - (SV) - Processo nO 1578/00-CLDF).

6- EXONERAR SIDINEI JOSÉ ALVES FRANÇA, matrícula nO 14.711-40, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSD. (Resolução nO 125/97- (SV)- Processo nO
45/99-CLDF).

7- EXONERAR RONALDO SEGGIARO DE ALMEIDA, matrícula nO 14.064-47, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apoio ao Plenário, da Divisão de
Taquigrafia e Apoio ao Plenário, da Terceira Secretaria. (Resolução nO 91/94- (SV)- Processo nO
672/99-CLDF).

8- EXONERAR MARIA VALÉRIA LEMOS VASCONCELOS DE MORAES
REGO, matrícula nO 14.021-65, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do
deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Setor, CL-13, no Setor de Apoio ao Plenário da Divisão de taquigrafia e Apoio ao Plenário, da
Terceira Secretaria. (Resolução nO 143/97 e 91194 - Q)- Processo nO 32/99-CLDF).

Brasília, 19

C:IDOCSELOPIMarioIATOS·MINUTASIMINUTA19DEZ.doc

ezenilro de 2001 .

.--/